[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  15.01.2014 г.№  16
       р.п. Степное

О порядке и местах регистрации

на сдачу единого государственного экзамена
Во исполнение приказа министерства образования от 26.12.2013 года № 3804 «О порядке и местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному координатору ЕГЭ О.В. Корчагиной:

1.1   довести до сведения руководителей образовательных организаций района, в которых выпускники 11 (12) классов осваивают образовательные программы среднего общего образования, Порядок регистрации на сдачу единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2014 году, утвержденный вышеуказанным  приказом министерства образования (приложение №1);
1.2 обеспечить в управлении образования (р.п. Степное, ул. Школьная, д.5)  с 01.02.2014 года до 01.03.2014 года регистрацию на сдачу ЕГЭ выпускников образовательных организаций прошлых лет, имеющих документ, подтверждающий освоение основных образовательных программ среднего общего образования, в том числе лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек, в соответствии с Порядком (последний день приема заявлений – 28.02.2014 года);
1.3 разместить информацию об утвержденном Порядке и месте регистрации на сдачу ЕГЭ в районной газете «Заря» и на сайте управления образования в сети Интернет.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1 довести до сведения педагогов, выпускников и их родителей Порядок регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2014 году;

2.2 обеспечить в школе регистрацию на сдачу ЕГЭ выпускников текущего года в соответствии с Порядком в срок до 01.03.2014 года (последний день приема заявлений – 28.02.2014 года);
2.3 повысить ответственность педагогических коллективов за своевременное определение обучающимися предметов по выбору для прохождения процедуры государственной (итоговой) аттестации в 2014 году, за подготовку обучающихся к ЕГЭ;
2.4 разместить информацию об утвержденном Порядке на сайте образовательного учреждения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением    данного  приказа  возложить на О.В. Корчагину, начальника отдела управления образовательными учреждениями управления образования.

Начальник
управления образования                                                                   В.С.Рогожина
Корчагина О.В..
5 05 94

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1                   Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  16.01.2014г.
№

О порядке и местах регистрации

на сдачу единого государственного экзамена

Во исполнение приказа управления  образования от 15.01.2014 года № 16 «О порядке и местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьному координатору ЕГЭ Т.А.Барковской :

1.1. довести до сведения педагогов, выпускников и их родителей Порядок регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2014 году;

1.2. обеспечить в школе регистрацию на сдачу ЕГЭ выпускников текущего года в соответствии с Порядком в срок до 01.03.2014 года (последний день приема заявлений – 28.02.2014 года);
1.3.повысить ответственность педагогического коллектива за своевременное определение обучающимися предметов по выбору для прохождения процедуры государственной (итоговой) аттестации в 2014 году, за подготовку обучающихся к ЕГЭ;

1.4.разместить информацию об утвержденном Порядке на сайте образовательного учреждения в сети Интернет.

2. Контроль за исполнением    данного  приказа  возложить на Т.А.Барковскую, заместителя директора по учебной работе.
Директор школы:
Н.Ю.Исакина.